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1 Нпвини за псигурени лица и Фирми 

1.1 -Одредуваое на местп за издаваое на сините картпни преку МПИН - 

 

Се  ппвикуваат сите правни субјекти-пбврзници за пресметка и уплата на 
придпнес за здравственп псигуруваое при ппднесуваое на месешната 
пресметка за плата дп Управата за јавни прихпди (МПИН декларација) 
правилнп и тпшнп да гп пппплнуваат пплетп 3.4.б: “Ознака на ппдрачна 
единица за издаваое на пптврди за платен придпнес за здравственп 
псигуруваое”, кпристејќи гп следнипт щифрарник:  

рб Ппдрачна служба Шифра рб Ппдрачна служба Шифра 

1 Берпвп 408200 16 Крущевп 405200 

2 Битпла 401100 17 Куманпвп 403100 

3 Валандпвп 407400 18 Македпнски Брпд 405300 

4 Велес 407100 19 Негптинп 407500 

5 Виница 408600 20 Охрид 404100 

6 Гевгелија 407300 21 Прилеп 405100 

7 Гпстивар 402100 22 Прпбищтип 408700 

8 Дебар 404300 23 Радпвищ 408800 

9 Делшевп 408500 24 Ресен 401300 

10 Демир Хисар 401200 25 Свети Никпле 408900 

11 Кавадарци 407200 26 Скппје 406100 

12 Кишевп 404200 27 Струга 404400 

13 Кпшани 408400 28 Струмица 408300 

14 Кратпвп 403200 29 Тетпвп 402200 

15 Крива Паланка 403300 30 Штип 408100 

 
Ппшнувајќи пд 1 септември 2012 гпдина, нпвипт инфпрмаципнен систем на 
Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија при генерираое на 
пптврдите за платен придпнес за здравственп псигуруваое (сини картпни) ќе 
гп кпристи ппдатпкпт за ппдрашна служба на ФЗОМ пнака какп щтп е наведен 
вп МПИН декларацијата за сппдветнипт месец пд страна на пбврзникпт. 
Именп, сп пва фирмата (пбврзникпт) има мпжнпст за секпј врабптен да гп 
пдреди местптп -  ппдрашната служба на ФЗОМ вп градпт каде истипт ќе ги 
ппдигнува сините картпни, преку кпристеое на сппдветната щифра пд гпрнипт 
щифрарник. Ова пспбенп гп преппрашуваме за фирмите кпи имаат рабптни 
единици /канцеларии/ щалтери вп разлишни градпви.  
Пример: Фирма пд Скппје има ппдружници вп 5 други града.  Фирмата мпже вп МПИН-пт да 
декларира сините картпни да се ппдигаат за секпј врабптен вп градпт каде штп рабпти, 
пднпснп сините картпни, ппкрај вп Скппје за врабптените вп Скппје, да се печатат вп 5 
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други града, за врабптените кпи рабптат вп ппдружниците пд тие градпви. Притпа, 
сините картпни вп секпја пд шесте (Скппје+5) ппдрачни единици на ФЗОМ ќе мпже да ги 
ппдигне пвластенп лице пд фирмата за врабптените вп ппдружницата вп сппдветнипт 
град или пак врабптенипт личнп за себе. Фирмата за врабптенипт мпже да избере и друг 
град, ппкрај пвие 6, какп на пример градпт каде живее врабптенипт.    

Истп така, дпкплку пбврзникпт сака вп рамките на една ппдрашна служба 
сините картпни да се пешатат пп ппсебен редпслед, тпгащ мпже да направи 
групираое на ппдатпците кпристејќи ги ппследните две пплиоа пд щифрата за 
сппдветнипт град.  
Пример: Вп фирма пд Скппје има две рабптни едниници. Дпкплку фирмата сака сините 
картпни да се испечатат пп редпслед првп за едната па пптпа за втпрата единица тпгаш 
вп МПИН фајлпт пппплнува кај првата група врабптени 406101, а кај втпрата 406102.   
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1.2 Истурени шалтери на ФЗОМ вп Дпрче Петрпв и Драчевп 

Ппшитувани, 
Од 21 август 2012 гпдина, Фпндпт за здравственп псигуруваое ќе биде 
ппблиску дп Вас! Заппшнуваат сп рабпта истурените щалтери на Ппдрашната 
служба на ФЗОМ – Скппје сместени вп Ппликлиниката вп Ѓпрче Петрпв и 
Ппликлиниката вп Драчевп на Здравствен дпм Скппје. 
На пвие щалтери псигурените лица, здравствените устанпви, избраните 
лекари, какп и пбврзниците за плаќаое на здравствен придпнес (фирмите) 
ќе мпжат да ги дпбијат следниве услуги: 

 
Услуга Опфат 

1. Пријави – пдјави вп здравственп 
псигуруваое  

Сите пријави - пдјави вп здравственп 
псигуруваое сп ЗО-1 пбрасци на псигуреници на 
теритпријата* кпја ја ппкриваат истурените 
шалтери 

2. Прием на ИЛ пбрасци Пријави и пдјави на избран лекар сп ИЛ пбрасци 
– за сите избрани лекари кпи се нападаат на 
теритпријата кпја ја ппкриваат истурените 
шалтери 

3. Печатеое на сини картпни Самп дупли картпни за псигуреници 
(вклучителнп и неврабптени лица) пд 
теритпријата кпја ја ппкриваат истурените 
шалтери, какп и првп печатеое на картпни за 
фирми дп 10 врабптени на истата теритприја, 
вклучителнп и земјпделци  

4. Пптврди за платен придпнес Сите псигуреници и фирми пд сппдветната 
теритприја мпже да дпбијат пптврда дека 
придпнеспт за здравственп псигуруваое им е 
платен  

5. Пптврди за пслпбпдуваое пд 
партиципација вп цената на 
здравствените услуги за крвпдарители 
и лица сп ппсебни пптреби 

Издавое на пптврди за сите псигуреници пд 
сппдветната теритприја 

 
*Наппмена: Кпристеоетп на услугите пд пвие шалтери е флексибилнп, 
пднпснп иакп пред се‘ е наменетп за псигурениците, фирмите, 
здравствените устанпви и избрани лекари пд теритпријата кпја ја 
ппкриваат пвие шалтери (шалтер вп Драчевп: дел пд ппштината Кисела впда - 

нас.Драчевп и Пинтија, с.Лисиче, ппштина Студеничани, Зеленикпвп и Петрпвец, шалтер вп 

Дпрче Петрпв: ппштините Карппш, Ѓпрче Петрпв и Сарај), секпј пнпј кпј ќе сака и 
пцени дека услугата ппбргу ќе ја дпбие на пвие шалтери независнп каде 
живее/рабпти вп рамки на ппдрачјетп на Скппје ќе мпже да биде услужен.  
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2 Нпвини вп врска сп Лекпви на тпвар на ФЗОМ  

2.1 Трета гпдишна ревизија на референтни цени на лекпви 84% лекпви пп 
заштитенп име без дпплата или сп минимална дпплата 

 
Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија ја направи третата пп ред 

гпдишна ревизија и утврди нпви референтни цени за лекпви пд Листата на лекпви кпи 
падаат на тпвар на ФЗОМ, успгласени сп цените на лекпвите вп регипнпт и нпвите 
единствени пдпбрени цени на лекпви вп Република Македпнија без дппплнителни 
финансиски импликации за псигурениците и за Фпндпт. Одлуката за нпви 
референтни цени на лекпви е пбјавена вп Службен весник на РМ(бр.90 пд 18.07.2012 
и истите се применуваат пд 1 август 2012 гпдина. 

Утврдуваоетп на референтните цени на лекпви е транспарентен прпцес 
сппред интернаципнална кпмпаративна метпдплпгија за цени на лекпви на Фпндпт. 
Се сппредуваат цените на лекпвите вп нащата држава и регипнпт (Р.Србија, Р.Бугарија, 
Р.Хрватска и Р.Слпвенија). Вп првата фаза, Одлуката на Управнипт пдбпр на ФЗОМ за 
предлпг референтни цени на лекпви се пбјавува на веб страната на Фпндпт, а 
нпсителите на пдпбренија имаат 15 дена рпк за забелещки пп щтп прпцеспт заврщува 
сп прегпвпри сп цел згплемуваое на брпјпт на лекпви без дпплата, пднпснп 
намалуваое на дпплатата. 

Вп пвпј прпцес  пдржани се и средби за прегпвпри сп фармацевтски куќи кпи 
пбезбедуваат лекпви вп Р.Македпнија. Сп прегпвприте ппмеду ФЗОМ и фармацевтски 
кпмпании, пбезбедени се дппплнителни 70 лекпви пп защтитенп име без дпплата, а 
тпа се лекпви за бубрежни забплуваоа, дерматплпщки забплуваоа, лекпви за 
намалуваое на ппкашен крвен притиспк, за срцева слабпст, антибиптици, лекпви кпи 
се кпристат при трансплантација на пргани, лекпви за респиратпрен систем и др. 

Ова значи дека ФЗОМ пбезбедил 400 лека пп заштитенп име без никаква 
дпплата за псигурениците.  

ФЗОМ направи целпсна ревизија на референтните цени лекпвите пд Листата 
на лекпви кпи падаат на тпвар на ФЗОМ и утврди референтни цени за лекпви пд 
примарна и бплнишка ппзитивна листа и тпа: 726 лекпви пп незаштитенп (генеричкп) 
име сп фармацевтска фпрма и јачина (376 на примарна ппзитивна листа, а 343 на 
бплнишка ппзитивна листа, 7 инсулини) и  1568 лекпви пп заштитенп име (937 на 
примарната ппзитивна листа,  а 598 на бплнишка ппзитивна листа, 34 инсулини).  
 

2.1.1 Ефекти за лекови на рецепт по незаштитено (генеричко) име 

 
Какп резултат на целпкупнипт прпцес, пд вкупнп 376 лекпви пп генеришкп име 

пд примарната ппзитивна листа, 272 лекпви се пбезбедени без дпплата за 
псигурениците, пднпснп 73 % пд лекпвите за примарна здравствена защтите се 
пбезбедени без дпплата за псигурениците, штп е највиспк прпцент на вакви лекпви 
дпсега (График 1). Минатата гпдина лекпви без дпплата пп генерики беа 257 пд 
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вкупнипт брпј лекпви на рецепт, щтп знаши ппраст на пваа брпјка пд 15 лекпви дп 
пвпј мпмент, пднпснп приближнп 6% раст вп 2012 гпдина. За сппредба, вп 2009 
гпдина брпјката на лекпви без дпплата беще 77, и се бележи значителен  раст пд 3,5 
пати на лекпвите без дпплата пп имплементација на кпмпаративната метпдплпгија на 
Фпндпт за референтни цени на лекпви (График 2). Сумарнп, пд 2009 гпдина кпга 
брпјката на лекпви пп генерики без дпплата била 20%, вп 2012 гпдина е 73%, 
пднпснп се бележи раст пд 53%. Ппстпи тенденција пвпј брпј да се згплемува и 
ппнатаму, сп щтп ќе се намалува брпјпт на лекпви сп дпплата. 

 
Оваа гпдина сп нпвите референтни цени за лекпви на рецепт  утврдени пп Третата 
гпдищна ревизија на референтните цени на лекпвите пд ппзитивната листа, Фпндпт ќе 
пбезбеди и нпви лекпви без дпплата, а тпа се лекпви за бубрежни забплуваоа, 
дерматплпщки забплуваоа, лекпви за намалуваое на ппкашен крвен притиспк, за 
срцева слабпст, антибиптици, лекпви кпи се кпристат при трансплантација на пргани, 
лекпви за респиратпрен систем и др. 

2.1.2 Ефекти за лекови на рецепт по заштитено име 

 
Сп пваа гпдищна ревизија на референтни цени на лекпви за 936 лекпви пп 

защтитени имиоа ефектите се следни:  43% лекпви пп защтитенп име се без дпплата, 
43% се сп дпплата дп 100 денари, 20% се сп дпплата пд 100 дп 500 денари, а 
пстанатипт минимален дел се лекпви сп дпплата над 500 денари (График 3), пднпснп 
86% пд лекпвите пп заштитенп име се без дпплата или сп минимална дпплата.  

 
 

График 1. Сппредба на нпви референтни цени на лекпви пп  
генерики 2012 гпдина 
 

График 2. Сппредба на лекпви без дпплата и сп дпплата 2009 – 2012 
гпдина 
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 График 3. Сппредба на дпплатата за лекпви пп заштитенп име  за ПЗЗ, 2009 – 2012 
 

2.1.3 Потрошувачка на лекови на рецепт во периодот 2008 – 2011 година 

 
Ппзитивните ефекти пд имплементација на системпт на референтни цени на 

лекпвите пд ппзитивната листа и кпмпаративната метпдплпгија на Фпндпт преку 

првите референтни цени на лекпви пп нпвата метпдплпгија вп 2010 гпдина, се 

знашителни и видливи преку згплеменипт брпј и кплишини на лекпви кпи се 

пбезбедени за псигурениците преку аптеките и преку згплемените финансиски 

средства за таа намена. За илустрација, вп 2008 гпдина за пбезбедуваое на 

псигурениците сп лекпви на рецепт вп примарна здравствена защтита биле 

пптрпщени вкупнп пкплу 1,3 милијарди денари, дпдека вп 2011 гпдина се пптрпщени  

1,9 милијарди денари. Брпјпт на реализирани рецепти вп 2011 гпдина изнесува пкплу 

16 милипни рецепти и истипт е згплемен за пкплу 60% вп пднпс на 2008 гпдина кпга 

биле нещтп ппвеќе пд 10 милипни реализирани рецепти за лекпви пд примарната 

здравствена защтита (График 4 и График 

5).  

График 4: Вкупен изнпс за лекпви на рецепт 2008-2011     
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График 5: Брпј на реализирани рецепти 2008-2011 гпдина (милипни рецепти)                     
гпдина (милијарди денари) 

2.1.4 Генерални заклучоци 

 
Мпжеме сп задпвплствп да кпнстатираме дека Фпндпт успеа да пбезбеди 

ппгплем брпј на лекпви, ппвеќе лекпви без дпплата и сп намалена дпплата, без 
дппплнителни финансиски импликации за псигурениците и за Фпндпт. Секакп, пд 
гплемп знашеое е и ефектпт за дппплнителнптп ппефтинуваое на ппределени 
лекпви вп нащата држава. 
 

Причини за ппдпбруваое на спстпјбата за лекпви на рецепт се и следните: 
- Намалени едиснтвени цени на лекпви вп РМ 
- Згплемена кпнкуренција меду фармацевтските кпмпании 
- Следеое на трендпт на намалуваое на цените на леквите вп регипнпт 
- Кпнтинуиран партнерски пднпс меду Фпндпт и фармацевтските куќи за 
намалуваое на цените на лекпвите за дпбрптп на псигурениците. 

 
Фпндпт изразува задпвплствп пд ппстигнатите ефекти и благпдарнпст за 

ппзитивната спрабптка сп фармацевтските куќи кпи излегпа вп пресрет на 
псигурениците на Фпндпт и пбезбедија ппвеќе лекпви без дпплата или сп намалена 
дпплата. Од таа пришина гплема благпдарнпст дп Алкалпид, Реплек фарм, Јака 80, 
Крка - фарма, Плива, Медис (УСБ), Септима, Pharma Swiss, Glaxo Smith Kline и други.  
 
Се надеваме и ппттикнуваме и вп иднина да прпдплжи и ущте ппвеќе да зајакне 
ппзитивната спрабптка ппмеду сите инвплвирани страни вп пвпј прпцес, вп интерес на 
псигурениците на Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија. 
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2.2 Кпнкуренцијата дпведува дп намалуваое на цените на лекпвите 

 
третата пп ред гпдишна ревизија на референтни цени за лекпви пд Листата на лекпви 
кпи падаат на тпвар на ФЗОМ какп и кпнкуренцијата вп фармацевтскипт сектпр дпведе 
да ппвеќекратнп намалуваое на цените на лекпви, какп за пример ќе ппспшиме лек за 
пациенти сп трансплантирани пргани кпј вп изминатипв перипд имаще некплку 
кратнп намалуваое на цената, сп щтп директен бенефит имаа пациентите и ФЗОМ. 
Именп, гптпвипт лек  Cell cept на прпизвпдителпт F. Hoffmann-La Roche Ltd сп 
генеришкп име- (INN) -Mycophenolic acid се напда на Листата на лекпви кпи падаат на 
тпвар на Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија (Сл.Весник бр.102 пд 
22.08.2007 г), вп следните фармацевтски дпзажни фпрми и јашини:  капсули 250mg, 
таблети и филм пблпжени таблети 500mg и сп режим на препищуваое -RS –лекпт гп 
препищува избран лекар пп преппрака на лекар специјалист пнкплпг или интернист , 
за пациенти сп трансплантирани пргани.  

Спгласнп Прпграмата за партиципација при кпристеое на здравствена защтита на 
пдделни забплуваоа на граданите и здравствената защтита на рпдилките и 
дпеншиоата вп РМ за 2012 гпдина-Трансплантација на пргани,  средствата за 
партиципација на псигурените лица за пвпј лек се пбезбедуваат преку бучетпт на 
Република Македпнија. 

Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија сп впведуваое на референтните 
цени на лекпвите, вп 2008 гпдина ja утврди цената пд 8.468,15 денари сп ДДВ какп 
референтна цена за лекпвите Cell cept капсули 250mg и филм пблпжени таблети 
500mg.  

Сп впведуваое на нпвипт систем, пднпснп на нпвата кпмпаративна метпдплпгија на 
утврдуваое на референтнти цени на лекпви (Правилник за нашинпт и метпдплпгијата 
за утврдуваое на референтни цени на лекпви бр. 158/2009 и 138/2010), кпи заппшнаa 
да важат пд 01.05.2010 гпдина  цената на Cell cept таблети 100x 250 mg и 50x 500mg  
се намали пд 8.468,15 денари на 7. 836,00 денари сп ДДВ(намалуваое на цената за 
пкплу 8%) и истите беа без дпплата за псигурениците. 

Сп регистрираое на нпвипт гптпв лек пд пваа генерика, Trixin таблети 250 mg и 500 mg 
пд прпизвпдителпт Teva,  спгласнп ппгпре наведенипт Правилник, изврщена е нпва 
пресметка на референтни цени на лекпвите Cell cept и  Trixin таблети 250 mg и 500 mg, 
сппред кпја нпвата референтна цена сп ДДВ е 4.762,00 денари за двете јашини, кпја 
стапи на сила пд 01.03.2011 гпдина. Сп пваа кпрекција изврщенп е намалуваое на 
цената за пкплу 56%. При тпа и ппнатаму и двата лека (Cellcept таблети 250mg и 500mg 
и Trixin таблети 250mg и 500mg) пстанаа какп лекпви без дпплата за псигурениците. 

Ппнатаму, сп втпрата редпвна гпдищна ревизија на референтните цени пд 01.10.2011 
гпдина се изврщи ппвтпрна кпрекција на референтната цена на пвие лекпви, пд 
4.762,00 на 2.400,00 денари сп ДДВ(пднпснп намалуваое на цената за пкплу 50%), без 
дпплата за псигурениците. 
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Вп 2012 гпдина пд пваа генерика регистриран е нпв гптпв лек Mycophenolat mofetil 

Actavis на прпизвпдителпт Actаvis. Истп така, изврщенп е и намалуваое на утврдената 

единствена цена на лекпт Trixin таблети 250mg и 500mg, ппради щтп се изврщи и нпва 

пресметка на референтната цена за пваа генерика и истата изнесува 1.764,00 денари 

сп ДДВ. Управнипт пдбпр на Фпндпт дпнесе Одлука за утврдуваое на нпви 

референтни цени пд 1.764,00 денари за двете јашини, кпи ќе стапат вп сила пп 

дпбиваое на спгласнпст пд Министерпт за здравствп, пп щтп ќе се пбјават вп 

Сл.весник на Р.Македпнија, за щтп  дппплнителнп ќе биде  инфпрмирана јавнпста. Сп 

пваа ппследна измена ќе се згплеми избпрпт на защтитени имиоа(вкупнп три 

защтитени имиоа) за сппдветната генерика, за псигурениците, а веќе за две пд нив 

сппдветните прпизвпдители  најавија дека ќе ги исппрашуваат пп референтна цена сп 

щтп истите би биле без дпплата за псигурурениците.  

 

Управнипт пдбпр на Фпндпт дпнесе Одлука за утврдуваое на нпви референтни цени 
за генериката Mycophenolic acid tabl. 250mg и 500mg; (имунсупресиви) пд 1.764,00 
денари за двете јашини. 
 
Сите пвие измени вп Одлуката за утврдуваое на референтни цени на лекпви ќе 
стапат вп сила пп дпбиваое на спгласнпст пд Министерпт за здравствп, пп штп 
ќе се пбјават вп Сл.весник на Р.Македпнија, за штп  дппплнителнп ќе ја 
инфпрмираме јавнпста.  
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3 Нпвини за лекарите –  

3.1 Прпмена вп дпгпвпрпт за начинпт на плаќаое на капитација кај лекарите 
вп примарна здравствена заштита - Исплатени 100 птстп капитација на 
избраните лекари 

 
Од август 2012 гпдина заппшнаа првите исплати на нпвипт мпдел на 

капитација кпј предвидува 100% наместп претхпднипт 70% месешнп и 
квартален надпместпк за цели. Примарната здравствена защтита е местптп 
каде псигуреникпт гп пстварува првипт кпнтакт сп здравственипт систем и има 
ппсебнп знашеое какп „капија“ на целипт систем. Кај избранипт лекар 
псигуреникпт треба да дпбие квалитетнп следеое на негпвата здравствена 
спстпјба, спгледуваое на ризиците и ранп пткриваое на ппределените 
забплуваоа какп услпв за превенција и навременп лекуваое.  
Сппдветнп на гпренаведенптп, ФЗОМ ппстпјанп ги следи услугите и гп 
унапредува нашинпт на рабпта на примарната здравствена защтита сп 
тенденција на дплг рпк да пбезбеди ппквалитетна услуга сп щтп ќе се пбезбеди 
ппдпбрп здравје на  псигурениците.  
Спгласнп прегпвприте за дпгпвприте 2012 гпдина впдени сп ЛКМ и ЗПРЛМ се 
примени нпв нашин на исплата капитација. Измените се претпшија вп анекс 
дпгпвпрпти сп примарна здравствена защтита пд 2012 гпдина. ФЗОМ ја 
прифати пваа прпмена вп нашинпт на плаќаое на капитацијата сп цел 
плеснуваое на рабптата на избраните лекари. Оваа измена пвпзмпжува 
пплеснп и ппеднпставнп практикуваое на медицината и пбезедуваое на 
ппдпбра здравствена защтита на псигурениците: 
Капитацијата за избраните лекари пд примарна здравствена заштита се 
исплатува секпј месец 100 птстп. Сп други збпрпви, 30 птстп пд парите кпи 
лекарите ги дпбиваа пп пснпв на цели, превентивни мерки и активнпсти ќе ги 
дпбиваат веднаш, а не еднаш кварталнп какп дпсега. 
 
Спгласнп измените вп дпгпвпрните пдредби сп лекарите вп приватните 
здравствени устанпви пд примарна здравствена защтита денпвиве беще 
исплатена 100% капитација на избраните лекари. На пвпј нашин на лекарите 
пд примарна здравствена защтита ќе им се ппдпбри ликвиднпста и ќе имаат 
ппвеќе средства за распплагаое. 
 
Сппред претхпдните дпгпвпри сп ФЗОМ, спгласнп Правилникпт за нашинпт на 
плаќаое на здравствените услуги вп ПЗЗ, Фпндпт на здравствената устанпва на 
избранипт лекар исплатуваще самп 70% пд месешнипт надпместпк за пснпвна 
капитација. Останатите 30% пд сумата за капитација на име на реализирани 
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цели, лекарите ја дпбиваа кварталнп - пп истекпт на секпе трпмесешје и 
изврщена кпнтрпла пд страна на пвластени лица пд ФЗОМ. 

 

4 Права на псигурениците 

4.1 Правп на Итна медицинска ппмпш на псигурените лица на ФЗОМ, вп 
странствп 

 
Осигурените лица на Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија за време на 
привремен престпј надвпр пд теритпријата на Република Македпнија (приватнп или 
службенп патуваое, студиски престпј, щкплуваое и струшнп успврщуваое, престпј вп 
врска сп медунарпдна – технишка, наушна, и културна спрабптка и сл.) мпжат да гп 
пстварат свпетп правп на итна медицинска ппмпщ, и тпа вп слушај на привремен престпј 
вп земја сп кпја РМ има склушенп (превземенп) Дпгпвпр за спцијалнп псигуруваое и вп 
слушај на привремен престпј вп земја сп кпја РМ нема склушенп (превземенп) Дпгпвпр за 
спцијалнп псигуруваое.  
 
Ппд итна медицинска ппмпщ се ппдразбира кпристеое на здравствени услуги кпи се 
неппхпдни за птстрануваое на неппсредната ппаснпст пп живптпт и здравјетп на 
псигуренптп лице, дпдека трае таа ппаснпст, пднпснп шиещтп пружаое не мпже да се 
пдлпжи дп планиранптп враќаое вп Република Македпнија.  
 
а) Итна медицинска ппмпш вп земја сп кпја РМ има склученп (превземенп) Дпгпвпр за 
спцијалнп псигуруваое   
Осигурените лица на ФЗОМ правптп на итна медицинска ппмпщ на пснпва на 
Билатерален дпгпвпр за спцијалнп псигуруваое мпжат да гп пстварат вп следните земји: 
Германија, Австрија, Турција, Хрватска, Слпвенија, Србија, Црна Гпра, Бугарија, Бпсна и 
Херцегпвина, Чещка, Хпландија, Луксембург, Белгија, Франција и Италија. 
 
За таа цел, пред патуваоетп вп странствп псигурените лица на ФЗОМ треба да се 
пбратат вп ппдрашната служба на ФЗОМ каде щтп е ппднесена пријавата за 
задплжителнп здравственп псигуруваое, и да пппплнат Бараое (ПП1) за издаваоа на 
двпјазишен пбразец - ”Пптврда за правп на кпристеое на здравствени услуги за време 
на привремен престпј вп странствп”, за една пд наведените земји.  
 
Кпн Бараоетп се прилпжува следната дпкументација:  

1. пптврда за здравствената спстпјба, издадена пд избранипт лекар за сите (и пд 
гинекплпг за жени) и 

2. напд, пценка и мислеое на лекарската кпмисија на ФЗОМ. 
 

Вп слушај на щкплуваое и струшнп успврщуваое, студиски престпј, псвен наведената 
дпкументација кпн Бараоетп се прилпжува и дпказна дпкументација за щкплуваоетп, 
пднпснп студираоетп, издадена пд странската пбразпвна институција.   
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Вп зависнпст пд целта на патуваое двпјазишнипт пбразец се издава сп разлишен перипд 
на важеое и тпа за: 

- туристишки патуваоа дп 30 дена, 
- редпвнп щкплуваое, студираое, вп зависнпст пд дпказната дпкументација пд 
странската пбразпвна институција (на пример вп слушај на студираое дпказна 
дпкументација за упис на семестар – 6 месеци, или за упис на гпдина – 12 месеци), 
- ппсета на близпк рпднина (жена, маж, мајка, таткп, брат, сестра, син, ќерка), дп 6 
месеци сп пптпищуваое на Изјава, 
- струшнп успврщуваое вп приватна режија, успврщуваое на странски јазик, дп 6 
месеци сп пптпищуваое на Изјава, 
- струшнп успврщуваое пп пдпбруваое на институција, за перипдпт на траеоетп 
на струшнптп успврщуваое. 

 
Двпјазишнипт пбразец на псигурените лица на ФЗОМ им служи какп привремена 
здравствена легитимација вп земјата каде щтп патуваат и на пснпва на истипт 
псигурените лица на ФЗОМ се изеднашени, вп пднпс на правата и пбврските, сп 
псигурените лица на земјата вп кпја престпјуваат. Тпа знаши дека на пснпва на 
двпјазишнипт пбразец псигурените лица на ФЗОМ мпжат да кпристат итни и неппхпдни 
здравствени услуги и за истите треба да платат самп лишнп ушествп (партиципација), 
дпкплку вп закпнските прпписи на земјата вп кпја се престпјува е предвиденп лишнп 
ушествп (партиципација). Вп спрптивнп псигурените лица на ФЗОМ не ппдлежат на 
никакви трпщпци за кпристените итни здравствени услуги. 
б) Итна медицинска ппмпш вп земја сп кпја РМ нема склученп (превземенп) Дпгпвпр 
за спцијалнп псигуруваое   
Осигурените лица на ФЗОМ кпи привременп престпјуваат вп земја сп кпја РМ има 
склушенп (превземенп) Дпгпвпр за спцијалнп псигуруваое, нп не ја спрпвеле ппстапката 
за издаваое на двпјазишен пбразец, или привременп престпјуваат вп земја сп кпја РМ 
нема склушенп (превземенп) Дпгпвпр за спцијалнп псигуруваое, истп така имаат правп 
на итна медицинска ппмпщ. Вп пвпј слушај псигурените лица на ФЗОМ за кпристените 
здравствени услуги плаќаат пд лишни средства. Осигурените лица се дплжни веднащ пп 
заврщуваое на итнпста да се вратат вп Република Македпнија и да гп прпдплжат 
лекуваоетп вп земјата. Дпкплку пп заврщуваоетп на итнпста псигурените лица не се 
вратат вп земјата и гп прпдплжат лекуваоетп вп странствп, за тпј перипд трпщпците 
падаат на тпвар на псигурените лица. 
 
За пстваруваое на правптп за надпмест (рефундација) на средствата за кпристените 
здравствени услуги вп странствп, псигурените лица на ФЗОМ пп враќаоетп вп РМ 
пппплнуваат Бараое за надпмест на средства за кпристени здравствени услуги вп 
странствп – итен случај (пбразец Л3), вп ппдрашната служба на ФЗОМ каде щтп е 
ппднесена пријавата за задплжителнп здравственп псигуруваое. 
 
Бараоетп гп пппплнува псигуренптп лице или шлен на негпвптп семејствп или близпк 
рпднина. 
 
Кпн Бараоетп се прилпжува следната дпкументација:  
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- медицинска дпкументација за изврщените здравствени услуги вп 
странствп, преведена пд пвластен преведуваш; 

- сметки/фактури за платените здравствени услуги, преведени пд 
пвластен преведуваш; 

- кппија пд пптписен картпн (или платежна картишка) пд трансакциска 
сметка и пд лишна карта на псигуреникпт на кпј треба да му се исплатат  
средствата за кпристените здравствени услуги. 

 
За итнпста на кпристените здравствени услуги вп странствп, какп и за  времетраеоетп 
на итнпст, пдлушува лекарската кпмисија на ФЗОМ. 
 
„ Итнпст вп случај на ппрпдуваое вп странствп” 
Ппрпдуваое пп итнпст вп странствп се смета дпкплку настане спстпјба на 
предвременп ппрпдуваое (пред влегуваое вп деветтипт месец пд бременпст), какп 
резултат на акутнп настаната спстпјба или кпмпликација вп врска сп бременпста, кпја 
предизвикала ппрпдуваое. 
Сппнтанптп ппрпдуваое вп предвиденипт термин (сметајќи пд првипт ден на 
деветтипт месец на бременпст) кпе е реализиранп вп странствп, не се смета за итен 
слушај и  не ппдлежи на надпместпк на средства (рефундација). 
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4.2 Правптп на надпместпк на плата за време на птсуствп пд рабпта ппради 
бременпст, радаое и мајчинствп (ппрпдилнп птсуствп) вп висина пд 50% вп 
случај на предвременп враќаое 

 

Впвед 
 
Правптп на надпместпк на плата за време на птсуствп пд рабпта ппради бременпст, 
радаое и мајшинствп (ппрпдилнп птсуствп) е правп кпе прпизлегува пд пбласта на 
рабптните пднпси.  
 
Спгласнп шлен 166 став 1 пд Закпнпт за рабптните пднпси, рабптнишката кпја кпристи 
птсуствп ппради бременпст, радаое и рпдителствп акп сака мпже да се врати на 
рабпта и пред истекпт на птсуствптп, нп не и пред 45 дена пд денпт на радаоетп на 
дететп. 
 
Дпдека пак сппред став 2 на истипт шлен, рабптнишката  пд ставпт 1 на пвпј шлен ппкрај 
правптп на плата, има правп и на надпмест на плата за птсуствп ппради бременпст и 
рпдителствп вп висина пд 50% пд утврденипт изнпс на надпместпкпт за птсуствп пд 
ставпт 1 на пвпј шлен сппред прпписите за здравствена защтита. 
 
Значи, псигуреничка кпја се враќа на рабпта пред истекпт на ппрпдилнптп птсуствп 
(кпе е вп траеое пд 9 месеци, пднпснп 270 дена) пп враќаоетп на рабпта мпже да 
пствари надпместпк на плата вп висина пд 50% пд пснпвицата на утврденипт 
надпместпк за ппрпдилнптп птсуствп се’ дпдека трае ппрпдилнптп птсуствп. 
 
 

Услпви за пстваруваое на правптп на надпместпк на плата  спгласнп член 
15 пд Закпнпт за рабптните пднпси 
 
Овие права кпи прпизлегуваат пд рабптните пднпси се инкпрпприрани вп 
здравственипт систем сп цел псигурениците да мпжат да ги пстваруваат и тпа преку 
шлен 14 пд Закпнпт за здравственптп псигуруваое, сппред кпј правп на надпместпк на 
плата за време на птсуствп пд рабпта ппради бременпст, радаое и мајшинствп мпжат 
да пстварат псигурениците пд шлен 5 став 1 тпшки 1,2 и 3 (лица вп рабптен пднпс) на 
пвпј закпн. 
 
Осигурениците кпи се вп рабптен пднпс  мпжат да пстварат правп на надпместпк на 
плата за време на ппрпдилнп птсуствп, акп ги испплнуваат и следниве услпви: 

1) акп здравственптп псигуруваое траелп најмалку щест месеци непрекинатп 
пред настапуваое на слушајпт; 
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2) придпнеспт за задплжителнп здравственп псигуруваое редпвнп да е 
уплатуван или сп задпцнуваое пд најмнпгу 60 дена и 

3) пценката за привремена спрешенпст за рабпта (ппрпдилнп птсуствп) ја дал 
избран лекар (матишен гинекплпг). 
 
 

Утврдуваое на висината на надпместпкпт на плата   
 
Спгласнп шлен 16 пд Закпнпт за здравственп псигуруваое пснпвица за пресметуваое 
на надпместпкпт на плата претставува прпсешнипт месешен изнпс на исплатената 
плата на кпја е платен придпнеспт за задплжителнптп здравственп псигуруваое вп 
ппследните дванаесет месеци пред настануваоетп на слушајпт ппради кпј се стекнува 
правптп на надпместпкпт. 
 
Висината на надпместпкпт на плата за време птсуствп ппради бременпст, радаое и 
мајшинствп  изнесува 100% пд пснпвицата на надпместпкпт на плата утврдена сппред 
шлен 16 на закпнпт. 
 
Спгласнп шлен 17 став 3 пд Закпнпт за здравственптп псигуруваое, висината на 
надпместпкпт на плата пресметан сппред шлен 16 пд истипт закпн, не мпже да биде 
ппвиспка пд изнпспт на две прпсешни месешни плати исплатени вп Републиката вп 
претхпдната гпдина.  
 
Од 01.01.2012 гпдина пвпј изнпс не мпже да биде ппгплем пд три прпсешни месешни 
плати исплатени вп Републиката вп претхпдната гпдина, пднпснп шетири прпсешни 
месешни плати исплатени вп Републиката вп претхпдната гпдина ппшнувајќи пд 
01.01.2013 гпдина. 
 
 

Начин на кпј псигурените лица пд рабптен пднпс мпжат да гп пстварат 
правптп на надпместпк на плата за птсуствп ппради бременпст, радаое 
и мајчинствп вп висина пд 50% 
 
Осигуреникпт вп ппдрашната служба на Фпндпт каде е ппднесена пријава за 
задплжителнп здравственп псигуруваое, пднпснп сппред местптп на псигуруваое, 
ппднесува бараое за пстваруваое на  правптп на надпместпк на плата за птсуствп 
ппради бременпст, радаое и мајшинствп вп висина пд 50% сп кпе ги ппднесува 
следните дпкументи: 
 

- изјава дека гп прекинува птсуствптп пд рабпта ппради бременпст, радаое и 
мајшинствп и 

- пптврда пд рабптпдавашпт дека рабптнишката се вратила на рабпта 
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Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија, на пвпј нашин им излегува вп 
пресрет на пние псигуреници кпи пдлушиле да гп прекинат птсуствптп пд рабпта 
ппради бременпст, радаое и мајшинствп и ппстапувајќи пп пднпс на нивнптп бараоетп 
вп кпе е прилпжена ппгпре наведената дпкументација дпнесува рещение сп кпе им гп 
утврдува правп на кпристеое на надпместпк на плата пп пвпј пснпв вп висина пд 50% 
пд утврдената пснпвица. 
 
Пример: 
Рабптничка гп птвпра ппрпдилнптп птсуствп и гп кпристи вп траеое пд 60 дена. 
Фпндпт и утврдува правп на надпместпк на плата за ппрпдилнп птсуствп врз 
пснпва на нејзината прпсечна пстврена плата вп изминатите 12 месеци (или 
пнплку месеци кплку штп пстварила плата, нп притпа била вп рабптен пднпс 
најмалку 6 месеци непрекинатп пред птвпраоетп на ппрпдилнптп птсуствп) вп 
висина пд 20.000,00 денари месечнп вп траеое пд 9 месеци, пднпснп 270 дена. За 
првите 60 дена рабптничката гп дпбива надпместпкпт вп целпст, пднпснп 100%. 
Пп прекинуваоетп на птсуствптп пд рабпта и врз пснпва на нејзинп бараое, 
Фпндпт дпнесува решение за исплата на надпместпк вп висина пд 50% пд 
утврденипт надпместпк, или вп случајпв тпа се 10.000,00 денари месечнп се’ 
дпдека трае ппрпдилнптп птсуствп, пднпснп вп наредните 210 дена (270-60 дена). 
Значи, рабптничката ппкрај платата кпја ќе ја пствари кај рабптпдавецпт, 
паралелнп ќе гп прима и надпместпкпт на плата пд Фпндпт. 
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5 Нпва рубрика – Извадпци пд светски медиуми  

5.1 5.1 Обид да се избрпјат „мрзливците“ вп светпт 

Студија на Lancet, шие публикуваое неслушајнп е временски таргетиранo за време на 
плимписките игри, прави кпмпарација на стапката на физишка активнпст меду земјите. 
Студијата дава најкпмплетна слика дпсега за најрабптливите и најмрзливите. Истата 
укажува дека скпрп третина пд впзраснптп население (31%) не се дпвплнп физишки 
активни. 
Дека стапките на физишка активнпст ппадаат, впппщтп не е нпвп пткритие. Од 
ппшетпкпт на индустриската ревплуција, напредпкпт на технплпгијата и екпнпмскипт 
раст кпнспиративнп се спздава свет вп кпј растегнуваоетп на мускулите е се ппвеќе 
избпр пткплку пптреба. Нп самп непдамна пбезбедени се дпвплнп дпбри ппдатпци пд 
дпвплнп брпј земји за др. Педрп Халал и негпвите кплеги да направат анализа. 
Тие спбраа ппдатпци пд 122 земји, ппкривајќи 89% пд светската пппулација. Сппред 
нив дпвплна 
физишка 
активнпст е 
умеренп 
вежбаое пд 30 
минути, 5 дена 
неделнп или 
енергишнп 
вежбаое пд 20 
минути, 3 дена 
неделнп или 
некаква 
кпмбинација пд 
двете. 
Се забележуваат 
слишни движеоа 
вп разлишни 
лпкации. Не е 
изненадуваое 
щтп лудетп пд 
бпгатите земји се 
ппмалку активни пд пние вп ппсирпмащните, а ппстарите се ппмалку активни пд 
ппмладите. Ппмалку пшекуванп е щтп жените се ппмалку активни пд мажите, 34% се 
неактивни вп сппредба сп 28% пд мажите. Нп има и исклушпци. Жените вп Хрватска, 
Финска, Ирак и Луксембург на пример, се движат ппвеќе пд нивните мащки спградани. 
Малта ппбедува вп трката за најмрзлива земја, 72% пд впзрасните се минималнп 
физишки активни. Швајцарија и Саудиска Арабија  се блиску сп 69%. Вп Бангладещ е 
спрптивнп, самп 5% пд впзрасните се недпвплнп активни. Изненадувашки е щтп 
Америка не ги дпби пшекуваните резултати. Шест американци, пд десет, се дпвплнп 
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активни сппред критериумите на Др. Халал, сппреденп сп скпрп шетири пд десет 
Британци.  
Вп српдна анализа за шпвешките навики, Др. Халал истп така наиде на гплеми разлики. 
Вп југпистпшна Азија ппмалку пд шетвртина пд населениетп, вп текпт на денпт седат 
најмалку 4 саати а вп Еврппа 64%. Ппстпјат разлики и ппмеду спседи, или самп 2% пд 
Швајцарците пещашат дп рабптнптп местп, а дпдека вп Германија тпа гп прават 23%. 
Овие виспки стапки на неактивнпст се загрижувашки. Парадпксалнп, шпвекпт 
евплуирал дп нивп да има знашајна кприст пд вежбаоетп, а истптп кплку щтп е мпжнп 
гп пдбегнува. Вп перипдите кпга шпвекпт живеел и зависел мнпгу ппвеќе пд 
прирпдата, за разлика пд денес билп невпзмпжнп да се преживее без дпвплна 
физишка активнпст, а дпдека вищпкпт на физишка активнпст знашелп искпристуваое на 
и така пгранишените калприи щтп вп текпт на денпт се внесувале преку храната. 
Сппред друга студија на Lancet, денес, недпвплната физичка активнпст ги има речиси 
истите ефекти врз пчекуванипт живптен век, какп и пушеоетп. 
 

Преведенп и преземенп пд The Economist  
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6 Целпсна листа на лекпви без дпплата - табела 
 

Ред.бр. Заштитенп име на лекпт Прпизвпдител 

1 ABAKTAL табл.10 x 400mg SANDOZ-LEK 

2 АCENOKUMAROL табл.20 x 4mg REPLEKFARM 

3 ACIKLOVIR ALKALOID Крема 50mg/g (5g) ALKALOID 

4 
ACIKLOVIR ALKALOID Маст за пши  
30mg/g(5g) 

ALKALOID 

5 ACIKLOVIR табл. 25 x 200mg JAKA 80 

6 ADVANTAN Крем 0,1%(15g) BAYER SHERING  

7 ADVANTAN Маст 0,1%(15g) BAYER SHERING  

8 ALBENDAZOL ALKALOID  табл.60 x 200mg ALKALOID 

9 ALDIZEM табл.30 x 60mg ALKALOID 

10 ALDIZEM табл.30 x 90mg ALKALOID 

11 ALENDOR табл.4 x 70mg PLIVA 

12 ALFACET капс.16 x 500mg GALENIKA 

13 ALMACIN сусп.250mg/5ml(100ml) ALKALOID 

14 ALPRAZOLAM табл.30 x 0,25mg REPLEKFARM 

15 ALPRAZOLAM табл.30 x 0,5mg REPLEKFARM 

16 ALPRAZOLAM табл.30 x 1mg REPLEKFARM 

17 AMINOFILIN ALKALOID табл. 50 x 100mg ALKALOID 

18 AMINOFILIN RETARD  табл. 20 x 350mg JAKA 80 

19 AMINOFILIN табл. 50 x 100mg JAKA 80 

20 AMIODARON табл. 60 x 200mg REPLEKFARM 

21 AMIODARON табл. 60 x 200mg ZDRAVLJE 

22 AMITRIPTYLINE  табл. 100 x 10mg REMEDICA 

23 AMITRIPTYLINE  табл. 30 x 25mg REMEDICA 

24 AMLODIPIN табл.20 x 10mg JAKA 80 

25 AMLODIPIN табл.20 x 5mg REPLEKFARM 

26 AMLODIPIN табл.20 x 5mg JAKA 80 

27 AMLODIPIN табл.20 x10mg REPLEKFARM 

28 AMYZOL табл. 30 x 25mg SANDOZ-LEK 

29 AMYZOL табл.100 x 10mg SANDOZ-LEK 

30 ANDROCUR табл. 50 x 50mg BAYER SHERING  

31 ANTIFUNGOL Крема 10mg/g (50g) SALUTAS 

32 APAURIN  пбл.табл. 30 x 2mg KRKA 

33 ARAVA филм.пбл.табл.30x20mg  AVENTIS 

34 ASENTRA филм пбл.табл. 28 x 100mg KRKA 
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35 ASENTRA филм пбл.табл. 28 x 50mg KRKA 

36 ATENOLOL табл. 14 x 100mg JAKA 80 

37 ATENOLOL табл. 14 x 100mg REPLEKFARM 

38 ATENOLOL табл. 20 x 50mg JAKA 80 

39 ATORIS филм пбл.табл. 30 x 10mg KRKA 

40 ATORIS филм пбл.табл. 30 x 20mg KRKA 

41 ATORIS филм пбл.табл. 30 x 40mg KRKA 

42 ATORIS филм пбл.табл. 30 x 80mg KRKA 

43 ATORVASTATIN филм пбл.табл. 30 x 10mg REPLEKFARM 

44 ATORVASTATIN филм пбл.табл. 30 x 20mg REPLEKFARM 

45 ATORVASTATIN филм пбл.табл. 30 x 40mg REPLEKFARM 

46 ATORVASTATIN филм пбл.табл. 30 x 80mg REPLEKFARM 

47 ATORVOX филм пбл.табл. 30 x 10mg PLIVA 

48 ATORVOX филм пбл.табл. 30 x 20mg PLIVA 

49 ATORVOX филм пбл.табл. 30 x 40mg PLIVA 

50 
AUGMENTIN сусп.(125+31,25)mg/5ml 
(100ml) 

GSK 

51 
AUGMENTIN сусп.(250+62,5)mg/5ml 
(100ml) 

GSK 

52 AZATRIL сусп.100mg/5ml (20ml) BALKANPHARMA 

53 AZATRIL сусп.200mg/5ml(20ml) BALKANPHARMA 

54 AZATRYL капс. 6 x 250mg  BALKANPHARMA 

55 AZIMED филм пбл.табл.3 x 500mg  REPLEKFARM 

56 BAZETHAM капс.30x400mcg PLIVA 

57 BETAMETAZON Крема 0,5mg/g (20g) JAKA 80 

58 BETAMETAZON Крема 0,5mg/g (30g) REPLEKFARM 

59 BETAMETAZON Маст 0,5mg/g (20g) JAKA 80 

60 
BETASALIK  Лпсипн (0,5 mg+20 mg/ml) 
(50ml) 

REPLEKFARM 

61 BETASALIK Маст (0,5 mg+30 mg/g)(30g) REPLEKFARM 

62 BISOPROLOL филм пбл.табл. 30 x  2,5mg JAKA 80 

63 BISOPROLOL филм пбл.табл. 30 x  2,5mg REPLEKFARM 

64 BISOPROLOL филм пбл.табл. 30 x  5mg REPLEKFARM 

65 BISOPROLOL филм пбл.табл. 30 x 10mg JAKA 80 

66 BISOPROLOL филм пбл.табл. 30 x 10mg REPLEKFARM 

67 BISOPROLOL филм пбл.табл. 30 x 5mg JAKA 80 

68 
BIVACIN капки за пкп и увп 
(250IU+3500IU)/ml (10ml) 

SANDOZ-LEK 

69 BONEDRA филм пбл.табл.1 x 150mg PLIVA 

70 BONEFOS капс. 100 x 400mg Bayer 
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71 BONEFOS филм пбл.табл.60 x 800mg Bayer 

72 BROMAZEPAM табл. 30 x 1,5mg JAKA 80 

73 BROMAZEPAM табл. 30 x 3mg JAKA 80 

74 BROMAZEPAM табл. 30 x 6mg JAKA 80 

75 BROMERGON  табл. 30 x 2,5mg SANDOZ-LEK 

76 BYOL филм пбл.табл. 30 x  2,5mg LEK 

77 CARBAMAZEPIN табл.50 x 200mg REMEDICA 

78 CARBAMAZEPIN-RETARD табл. 30 x 400mg REMEDICA 

79 
CEFALEKSIN ALKALOID сусп.250mg/5ml(100 
ml) 

ALKALOID 

80 CELLCEPT капс.100 x 250mg  ROCHE 

81 CELLCEPT табл. 50 x 500mg  ROCHE 

82 
CETIRIZIN Раствпр за прална упптреба 
1mg/ml (120ml) 

REPLEKFARM 

83 CETIRIZIN филм пбл.табл. 20 x 10mg REPLEKFARM 

84 
CHLORAMPHENICOL ALKALOID маст 
50mg/g(5g) 

ALKALOID 

85 
CHLORAMPHENICOL ALKALOID Маст за пши 
1%(5g) 

ALKALOID 

86 
CIKLOSPORIN ALKALOID  
Раствпр за прална упптреба 100mg/ml 

ALKALOID 

87 CIKLOSPORIN ALKALOID капс.50 x 100mg ALKALOID 

88 CIKLOSPORIN ALKALOID капс.50 x 25mg ALKALOID 

89 CIKLOSPORIN ALKALOID капс.50 x 50mg ALKALOID 

90 CINARIZIN FORTE табл. 50 x 75mg JAKA 80 

91 
CIPROFLOKSACIN филм пбл.табл. 10 x 
250mg 

JAKA 80 

92 
CIPROFLOKSACIN филм пбл.табл. 10 x 
500mg 

JAKA 80 

93 CITERAL капки за пкп и увп 3mg/ml (5ml) ALKALOID 

94 CLOMIFENE табл.10x 50mg REMEDICA 

95 CLOZAPINE табл.50 x 100mg REMEDICA 

96 CLOZAPINE табл.50 x 25mg REMEDICA 

97 COPEGUS филм.пбл.табл. 168 x 200mg ROCHE 

98 COPEGUS филм.пбл.табл. 42 x 200mg ROCHE 

99 CORLAN табл.20x0,25mg PLIVA 

100 DECORTIN H 20 табл. 50 x 20mg MERCK  

101 DECORTIN H 5 табл. 20 x 5mg MERCK  

102 DECORTIN H 50 табл. 50 x 50mg MERCK  

103 DECOTAL  маст 1mg/g(20g) ALKALOID 

104 DECOTAL крема 1mg/g(20g) ALKALOID 
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105 
DEKSAMETAZON+HLORAMFENIKOL капки 
за пкп (1mg+5mg)/ml(10ml) 

REPLEKFARM 

106 
DEPAKINE CHRONO  
филм пбл.табл. 30 x 500mg 

SANOFI-AVENTIS 

107 
DEPAKINE CHRONO филм пбл.табл. 100 x 
300mg 

SANOFI-AVENTIS 

108 
DEX-TOBRIN капки за пши (3mg+1mg)/ml 
(5ml) 

ACTAVIS 

109 DIAZEPAM  пбл.табл.30 x 2mg REPLEKFARM 

110 DIAZEPAM  супп. 5 x 5 mg JAKA 80 

111 DIAZEPAM  супп. 5 x10 mg JAKA 80 

112 DIAZEPAM  табл. 30 x 5mg JAKA 80 

113 DIAZEPAM пбл.табл.30 x 5mg REPLEKFARM 

114 DIAZEPAM табл. 30 x 2mg JAKA 80 

115 DIFLUKONAZOL капс. 7 x 100mg REPLEKFARM 

116 DIFLUKONAZOL капс.1 x 150mg REPLEKFARM 

117 DIFLUKONAZOL капс.7 x 200mg REPLEKFARM 

118 DIFLUKONAZOL капс.7 x 50mg REPLEKFARM 

119 DIKLOFENAK DUO  капс. 20 x 75mg JAKA 80 

120 DIKLOFENAK DUO  капс. 30 x 75mg JAKA 80 

121 
DIKLOFENAK FORTE филм пбл.табл. 20 x 
50mg 

JAKA 80 

122 DIKLOFENAK R филм пбл.табл. 20 x 100mg REPLEKFARM 

123 
DIKLOFENAK RETARD филм пбл.табл. 20 x 
100mg 

JAKA 80 

124 DIKLOFENAK супп.10 x 100mg JAKA 80 

125 DIKLOFENAK супп.10 x 50mg JAKA 80 

126 DILACOR табл. 20x 0,25mg ZDRAVLJE 

127 DIPROL  tabl. 500 x 500mg ALKALOID 

128 DOKSICIKLIN капс. 100 x 100mg JAKA 80 

129 DOKSICIKLIN капс. 5 x 100mg JAKA 80 

130 
DONEPEZIL AUROBINDO филм 
пбл.табл.28x10mg 

AUROBINDO PHARMA 

131 
DONEPEZIL AUROBINDO филм 
пбл.табл.28x5mg 

AUROBINDO PHARMA 

132 DURACEF сусп.250mg/5ml (60ml) 
BRISTOL MYERS 
SQUIBB 

133 ECALIN vag. 3 x 150mg JAKA 80 

134 ENALAPRIL 10 табл. 20 x 10mg JAKA 80 

135 ENALAPRIL 20 табл. 20 x 20mg JAKA 80 

136 ENALAPRIL 5  табл. 20 x 5mg JAKA 80 

137 ENTEROFURYL капс.16 x 200mg BOSNALIJEK 
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138 ENTEROFURYL капс.30 x 100mg BOSNALIJEK 

139 ENTEROFURYL сусп.200mg/5ml(90ml) BOSNALIJEK 

140 ENYGLID табл. 30 x 0,5mg KRKA 

141 ENYGLID табл. 30 x 1mg KRKA 

142 ENYGLID табл. 30 x 2mg KRKA 

143 EPIRAMAT табл.60 x 100mg PLIVA 

144 EPIRAMAT табл.60 x 25mg PLIVA 

145 EPIRAMAT табл.60 x 50mg PLIVA 

146 EQUORAL капс.50 x 100mg  IVAX Pharmaceuticals 

147 EQUORAL капс.50 x 25mg  IVAX Pharmaceuticals 

148 EQUORAL капс.50 x 50mg  IVAX Pharmaceuticals 

149 ERYNORM филм пбл.табл. 28 x 50mg HEMOFARM 

150 ESTROFEM табл. 28 x 1mg NOVO NORDISK 

151 FERRUM сируп 50mg/5ml (100ml) JAKA 80 

152 FERRUM таблети за чвакаое 30 x 100mg JAKA 80 

153 
FLIXOTIDE аерпспл 125mcg/doza (120 
DOZI) 

GSK 

154 FLIXOTIDE аерпспл 50mcg/doza (120 DOZI) GSK 

155 FLUKONAZOL капс. 7 x 100mg JAKA 80 

156 FLUKONAZOL капс. 7 x 50mg JAKA 80 

157 FLUKONAZOL капс. капс.1 x 150mg JAKA 80 

158 FLUKONAZOL капс.1 x 150mg SANDOZ-LEK 

159 FLUOKSETIN капс. 30 x 20mg JAKA 80 

160 FLUTASIN табл. 90 x 250mg 
S.C.SINDAN 
PHARMASRL 

161 FLUZEPAM капс.10 x 15mg KRKA 

162 FLUZEPAM капс.10 x 30mg KRKA 

163 FOROSA табл. 4 x 70mg LEK 

164 FOSTER(120dozi) 
Chiesi FARMACEUTICI 
SPA 

165 FURAL сусп.200mg/5ml(90ml) ALKALOID 

166 FURALкапс.20 x 200mg ALKALOID 

167 FURALкапс.30 x 100mg ALKALOID 

168 GLIBENKLAMID табл.30 x 5mg REPLEKFARM 

169 GLINOPTA табл.30 x 0,5mg ACTAVIS 

170 GLINOPTA табл.30 x 1mg ACTAVIS 

171 GLINOPTA табл.30 x 2mg ACTAVIS 
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172 
GLUCOPHAGE   XR таблета сп прпдплженп 
пслпбпдуваое 30 x 500mg 

MERCK 

173 
GLUFORMIN ER таблета сп прпдплженп 
пслпбпдуваое 30 x 500mg 

PLIVA 

174 HALOPERIDOL табл. 25 x 2mg REPLEKFARM 

175 HALOPERIDOL табл. 30 x 10mg REPLEKFARM 

176 HEFEROL капс. 30 x 350mg ALKALOID 

177 HEMOMYCIN капс. 6 x 250mg  HEMOFARM 

178 HEMOMYCIN сусп.100mg/5ml (20ml) HEMOFARM 

179 HEMOMYCIN сусп.200mg/5ml(20ml) HEMOFARM 

180 HEMOMYCIN филм пбл.tab. 3x500mg HEMOFARM 

181 HIDROHLOROTIAZID табл.20 x 25mg JAKA 80 

182 HISTASIN филм пбл.табл. 10 x 10mg ACTAVIS 

183 HISTASIN филм пбл.табл. 20 x 10mg ACTAVIS 

184 HOLLESTA филм пбл.табл. 30 x 10mg ALKALOID 

185 HOLLESTA филм пбл.табл. 30 x 40mg ALKALOID 

186 HYDROCORTISON Маст 25mg/g(5g) GALENIKA 

187 IBUPROFEN  сируп 100mg/5ml(100ml) JAKA 80 

188 IBUPROFEN пбл.табл.  30 x 200mg JAKA 80 

189 IBUPROFEN пбл.табл. 30 x 400mg JAKA 80 

190 IMUPRIN табл. 100x50mg REMEDIKA LTD 

191 IMUPRIN табл. 20x50mg REMEDIKA LTD 

192 INDOMETACIN  супп.10 x 100mg BELUPO 

193 INDOMETACIN капс.30 x 25mg BELUPO 

194 KALCIUM KARBONAT табл.50 x 1g REPLEKFARM 

195 KALIUM CHLORID 
JADRAN GALENSKI 
LAB. 

196 KAMIREN  табл.30 x 1mg KRKA 

197 KAMIREN табл.30 x 4mg KRKA 

198 KANSEN vag.табл. 3 x 200mg ZDRAVLJE 

199 
KANSEN Вагинална крема 20 g (2%)  + 3 
plasticni aplikatori  

ZDRAVLJE 

200 KANSEN Крема 10mg/g(20g) ZDRAVLJE 

201 KARVEDILOL табл.30 x 25mg REPLEKFARM 

202 KARVEDILOL табл.30 x 6,25mg REPLEKFARM 

203 KARVEDILOL табл.30 x12,5mg REPLEKFARM 

204 
KASEN Вагинална крема 20 g (2%)  + 3 
plasticni aplikatori  

JAKA 80 

205 KASEN Крема 10mg/g(20g) JAKA 80 

206 KASEN Раствпр 1%(20ml) JAKA 80 
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207 
KEPPRA раствпр за прална упптреба 
100mg/ml 

UCB SA 

208 KEPPRA филм пбл.табл.60x1000mg UCB SA 

209 KEPPRA филм пбл.табл.60x250mg UCB SA 

210 KEPPRA филм пбл.табл.60x500mg UCB SA 

211 
KETOPROFEN FORTE филм пбл.табл. 20 x 
100mg 

REPLEKFARM 

212 KETOPROFEN RETARD табл. 20 x 200mg REPLEKFARM 

213 KETOPROFEN табл. 20 x 150mg REPLEKFARM 

214 KLARICIN филм пбл.табл. 14 x 500 mg REPLEKFARM 

215 KORNAM табл. 30 x 5mg SANDOZ-LEK 

216 
KOTRIMOKSAZOL 
сусп.(200+40)mg/5ml(100ml) 

JAKA 80 

217 
KOTRIMOKSAZOL  
табл. 20 x (400+80)mg 

JAKA 80 

218 
KOTRIMOKSAZOL  
табл.20 x (100+20)mg 

JAKA 80 

219 LAKEA филм пбл.табл. 30 x 50mg SANDOZ-LEK 

220 LAMAL табл. 30 x 100 mg ALKALOID 

221 LAMAL табл. 30 x 200 mg ALKALOID 

222 LAMAL табл. 30 x 50 mg ALKALOID 

223 LAMOTRIN табл. 30 x 100 mg ACTAVIS  

224 LAMOTRIN табл. 30 x 25mg ACTAVIS  

225 
LANSOPRAZOL PLIVA гастрпрезистентни 
капсули  28 X 30 mg  

PLIVA 

226 LANZUL капс. 28 x 30mg KRKA 

227 LEKSAN табл. 30 x 1,5mg REPLEKFARM 

228 LEKSAN табл. 30 x 3mg REPLEKFARM 

229 LEKSAN табл. 30 x 6mg REPLEKFARM 

230 
LEVODOPA /CARBIDOPAтабл. 100 x 
(250mg+25mg) 

REMEDICA 

231 LINAPIN  капс. 20 x 200mg REPLEKFARM 

232 LINAPIN филм.пбл.табл. 20 x 400mg REPLEKFARM 

233 LINCOMYCIN капс.12 x 500mg PFIZER 

234 LINDRON табл.28 x 10mg KRKA 

235 LIZINOPRIL табл.20 x 10 mg JAKA 80 

236 LIZINOPRIL табл.20 x 20 mg JAKA 80 

237 LIZINOPRIL табл.20 x 5 mg JAKA 80 

238 LORATADIN  сусп.5mg/5ml(120ml) JAKA 80 

239 LORATADIN  табл.10 x 10mg JAKA 80 

240 LORATADIN сусп.5mg/5ml(120ml) REPLEKFARM 

241 LORATADIN табл. 10 x 10mg REPLEKFARM 
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242 LORATADIN табл. 20 x 10mg JAKA 80 

243 LORATADIN табл. 20 x 10mg REPLEKFARM 

244 LORISTA филм пбл.табл. 28 x 100mg KRKA 

245 LORISTA филм пбл.табл. 28 x 25mg KRKA 

246 
LOSARTAN ALKALOID филм пбл.табл. 30 x 
100mg 

ALKALOID 

247 LOSARTAN филм пбл.табл. 30 x 50mg REPLEKFARM 

248 LOSARTIC филм пбл.табл. 28 x 50mg PLIVA 

249 LUXETA филм пбл.табл.28 x 50mg PLIVA 

250 LUXETA филм пбл.табл.30 x 50mg PLIVA 

251 LYVAM филм пбл.табл.60x 500mg ALKALOID 

252 LYVAM филм пбл.табл.60x 750mg ALKALOID 

253 LYVAM филм пбл.табл.60x1000mg ALKALOID 

254 LYVAM филм пбл.табл.60x250mg ALKALOID 

255 MACROPEN сусп.175mg/5ml(115ml) KRKA 

256 MACROPEN филм пбл.табл.16 x 400mg KRKA 

257 MAXIDEX  Маст за пши 1mg/g (3,5g) ALCON  

258 MAXIDEX капки за пши  1mg/ml  (5ml) ALCON  

259 MESALAZIN табл. 50 x 250mg REPLEKFARM 

260 MESALAZIN табл. 50 x 500 mg REPLEKFARM 

261 METFORMIN филм пбл.табл. 30 x 1000mg  JAKA 80 

262 METFORMIN филм пбл.табл. 30 x 500mg JAKA 80 

263 METFORMIN филм пбл.табл. 30 x 500mg REPLEKFARM 

264 METFORMIN филм пбл.табл. 30 x 850mg JAKA 80 

265 
MINIRIN  Назален спреј 0,1mg/ml (5ml) (50 
dozi) 

FERRING 

266 MINIRIN табл. 30 x 0,2mg  FERRING 

267 MIRAPEXIN табл. 30 x 0,25mg 
BOEHRINGER 
INGELHEIM PHARMA  

268 MIRAPEXIN табл. 30 x 1mg 
BOEHRINGER 
INGELHEIM PHARMA  

269 MONOVAS табл.20 x 10mg 
MN 
PHARMACEUTICALS 

270 MONOVAS табл.20 x 5mg 
MN 
PHARMACEUTICALS 

271 MOSMASS табл.4 x 70mg RAFARM S.A. 

272 MOXILEN  капс.100 x 500mg MEDOCHEMIE 

273 MOXILEN капс.100 x 250mg MEDOCHEMIE 

274 MYCORIL vag.табл. 1 x 500mg REMEDICA 

275 MYCORIL vag.табл. 3 x 200mg REMEDICA 

276 MYCORIL Крема 10mg/g (20g) REMEDICA 
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277 MYFORTIC табл. 120 x 180mg   NOVARTIS 

278 MYFORTIC табл. 120 x 360mg   NOVARTIS 

279 NIFEDIPIN филм пбл.табл. 50 x 10mg JAKA 80 

280 NITROGLICERIN  lingv. 40 x 500mcg JAKA 80 

281 NITRO-MAK капс. 20 x 2,5mg  JAKA 80 

282 NORFLOKSACIN табл. 20 x 400mg JAKA 80 

283 
NORFLOKSACIN филм пбл.табл. 14 x 
400mg 

REPLEKFARM 

284 NYSTATIN vag. 15 x 100.000 U HEMOFARM 

285 
OFERTA-SANOVEL филм пбл.табл. 28 x 
5mg 

SANOVEL ilac Sanayi 
ve Ticaret 

286 OLANZAPIN   филм пбл.табл. 28 x 10mg ACTAVIS 

287 OLANZAPIN   филм пбл.табл. 30 x 10mg REPLEKFARM 

288 OLANZAPIN  филм пбл.табл. 28 x 5mg ACTAVIS 

289 OLANZAPIN  филм пбл.табл. 30 x 5mg REPLEKFARM 

290 OMEPRAZOL капс.14 x 20mg JAKA 80 

291 OPRYMEA табл. 30 x 0,25mg KRKA 

292 OPRYMEA табл. 30 x 1mg KRKA 

293 ORVAGIL табл. 20 x 400mg GALENIKA 

294 OSPEN Сируп 750.000IU/5ml(60ml) KRKA 

295 PANAZE капс.20 x (9000U+10000U+500U) KRKA 

296 PANCEF сусп.100mg/5ml(100ml) ALKALOID 

297 PANCEF табл. 10 x 400mg ALKALOID 

298 
PANKLAV  филм пбл.табл. 20 x 
(500+125)mg  
625mg 

HEMOFARM 

299 
PANKLAV 2X  филм пбл.табл.14 x 
(875+125)mg 1g 

HEMOFARM 

300 PANKLAV 2X сусп.(400+57)mg/5ml (140ml) HEMOFARM 

301 
PANKLAV филм пбл.табл.15x(250+125)mg  
375mg 

HEMOFARM 

302 PARACETAMOL  tabl. 500 x 500mg REPLEKFARM 

303 PARACETAMOL  tabl. 500 x 500mg JAKA 80 

304 PAROKSETIN филм пбл.табл. 30 x 20mg REPLEKFARM 

305 PAROKSETIN филм пбл.табл. 30 x 30mg REPLEKFARM 

306 
PAROXETINE AUROBINDO филм пбл.табл. 
30 x 20mg 

MILPHARM  

307 
PATANOL капки за пши 1mg/ml (0,1%)  
(5ml) 

ALCON  

308 
PENTOKSIFILIN REPLEKFARM R  
филм пбл.табл. 20 x 400mg 

REPLEKFARM 

309 
PHENOBARBITAL ALKALOID  табл. 30 x 
100mg 

ALKALOID 



 

 

 

 

 

Страна  30 од 33 

 

 

 

 

 

310 
PHENOBARBITAL ALKALOID  табл. 30 x 
15mg 

ALKALOID 

311 PLITOP  табл. 50 x 0,1mg PLIVA 

312 PLODIN 20 табл. 30 x 20 mg JAKA 80 

313 PLODIN 40 табл. 30 x 40 mg JAKA 80 

314 PRIMOLUT-NOR табл. 20 x 5mg BAYER SHERING  

315 PROGRAF капс.30x0,5mg ASTELLAS 

316 PROGRAF капс.60x1mg ASTELLAS 

317 RADOMIN пбл.табл. 20 x 400mg JAKA 80 

318 RANITIDIN  филм пбл.табл. 20 x 150mg JAKA 80 

319 RAPTEN DUO  табл. 30 x 75mg HEMOFARM 

320 REBETOL капс.168x200mg SCHERING-PLOUGH  

321 
RECALCITON Назален спреј 
200U(2ml)(14дпзи) 

REPLEKFARM 

322 RECIPROKS филм пбл.табл. 10 x 250mg REPLEKFARM 

323 RECIPROKS филм пбл.табл. 10 x 500mg REPLEKFARM 

324 
REFERUM раствпр за прална упптреба 
100mg/5ml (100ml) 

REPLEKFARM 

325 REFERUM сируп 50mg/5ml (100ml) REPLEKFARM 

326 REFERUM таблети за чвакаое 30 x 100mg REPLEKFARM 

327 RENAPRIL табл. 20 x 20mg REPLEKFARM 

328 RENAPRIL табл. 20 x 5mg REPLEKFARM 

329 RENAPRIL табл. 20 x10mg REPLEKFARM 

330 REODON табл. 90 x 0,5mg PLIVA 

331 REODON табл. 90 x 1mg PLIVA 

332 REODON табл. 90 x 2mg PLIVA 

333 REVASTAT  филм пбл.табл. 30 x 10mg REPLEKFARM 

334 REVASTAT филм пбл.табл.  30 x 20mg REPLEKFARM 

335 REVASTAT филм пбл.табл. 30 x 40mg REPLEKFARM 

336 RIFAMOR капс. 16 x 300mg GALENIKA 

337 
RINOCO назален спреј 50mcg/doza(120 
dozi) 

IVAX 

338 RISPERIDON  филм пбл.табл.20 x 1mg REPLEKFARM 

339 RISPERIDON  филм пбл.табл.20 x 2mg REPLEKFARM 

340 RISPERIDON филм пбл.табл.20 x 3mg REPLEKFARM 

341 RISPERIDON филм пбл.табл.20 x 4mg REPLEKFARM 

342 SALBUTAMOL ALKALOID табл.60 x 2mg ALKALOID 

343 
SERETIDE DISKUS Пращпк за инхалираое 
50mcg+100mcg (60 dozi) 

GSK 

344 
SERETIDE DISKUS Пращпк за инхалираое 
50mcg+250mcg (60 Dozi) 

GSK 



 

 

 

 

 

Страна  31 од 33 

 

 

 

 

 

345 
SERETIDE DISKUS Пращпк за инхалираое 
50mcg+500mcg (60 Dozi) 

GSK 

346 SETALOFT филм пбл.табл. 28 x 100mg ACTAVIS 

347 SETALOFT филм пбл.табл. 28 x 50mg ACTAVIS 

348 SIZAP филм пбл.табл. 30 x 10mg ALKALOID 

349 SIZAP филм пбл.табл. 30 x 5mg ALKALOID 

350 SPAZMOTROSPIUM табл. 20 x 5mg REPLEKFARM 

351 SPIRIVA пращпк за инхалираое, капсула 
BOEHRINGER 
INGELHEIM PHARMA  

352 SPIRONOLAKTON табл. 30 x 100mg REPLEKFARM 

353 SPIRONOLAKTON табл. 40 x 25mg REPLEKFARM 

354 STATEX  табл. 28 x 10mg PLIVA 

355 STATEX табл. 28 x 20mg PLIVA 

356 STATEX филм пбл.табл. 28 x 40mg PLIVA 

357 SULFASALAZIN EN табл. 50 x 500mg KRKA 

358 SYMBICORT TURBOHALER (60 dozi) ASTRAZENECA 

359 
TAFEN назален спреј 50mcg/doza(200 
дпзи)(10ml) 

LEK 

360 TAMLOS  капс.30x400mcg ALKALOID 

361 TAMOXIFEN табл.30 x 10mg REMEDICA 

362 TANYZ  капс.30x400mcg KRKA 

363 TERAZOSIN табл. 30 x 2mg REPLEKFARM 

364 TERAZOSIN табл. 30 x 5mg REPLEKFARM 

365 TIAMAZOL  табл. 20x10mg JAKA 80 

366 TIAMAZOL табл. 20x20mg JAKA 80 

367 
TIMOLOL ALKALOID капки за пши 5mg/1ml 
(5ml) 

ALKALOID 

368 TOBRADEX маст за пши  ALCON 

369 TORVEX  филм пбл.табл. 30 x 10mg ALKALOID 

370 TORVEX  филм пбл.табл. 30 x 20mg ALKALOID 

371 TORVEX филм пбл.табл. 30 x 40mg ALKALOID 

372 TRAMADOL капс. 20 x 50mg  JAKA 80 

373 TRAMADOL супп.5 x 100mg JAKA 80 

374 
TRIMOKSAZOL  
сусп.(200+40)mg/5ml(100ml) 

REPLEKFARM 

375 TRIXIN капс.100 x 250mg  
TEVA 
PHARMACEUTICAL 

376 TRIXIN капс.50 x 500mg  
TEVA 
PHARMACEUTICAL 

377 TULIP  филм пбл.табл.  30 x 20mg SANDOZ-LEK 

378 TULIP  филм пбл.табл. 30 x 40mg SANDOZ-LEK 
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379 
UDESOSPRAY назален спреј 
100mcg/doza(200 дпзи) 

FARAN 

380 UNIKLAR сусп.125mg/5ml (70ml) 
MN 
PHARMACEUTICALS 

381 UNIKLAR филм пбл.табл.14 x 250mg 
MN 
PHARMACEUTICALS 

382 UNIKLAR филм пбл.табл.14 x 500 mg 
MN 
PHARMACEUTICALS 

383 
URSOFALK Перпрална суспензија 250 
mg/5ml (250ml) 

Dr.Falk Pharma GmBH 

384 VASOFLEX табл. 60 x 2mg ALKALOID 

385 VASOFLEX табл.30 x 1mg ALKALOID 

386 VASOFLEX табл.60 x 5mg ALKALOID 

387 VERAPAMIL  40  филм пбл.табл. 30 x 40mg JAKA 80 

388 VERAPAMIL  80  филм пбл.табл. 50 x 80mg JAKA 80 

389 VERAPAMIL ALKALOID  пбл.табл. 30 x 40mg ALKALOID 

390 XANAX табл. 30 x 0,25mg PFIZER 

391 XANAX табл. 30 x 0,5mg PFIZER 

392 XORIMAX табл. 10 x 250mg SANDOZ-LEK 

393 XORIMAX табл. 10 x 500mg SANDOZ-LEK 

394 YASNAL филм пбл.табл.28x10mg KRKA 

395 YASNAL филм пбл.табл.28x5mg KRKA 

396 ZALASTA филм пбл.табл. 28 x 10mg KRKA 

397 ZALASTA филм пбл.табл. 28 x 5mg KRKA 

398 ZAPILUKS   филм пбл.табл. 28 x 10mg SALUTAS/SANDOZ 

399 ZAPILUKS   филм пбл.табл. 28 x 5mg SALUTAS/SANDOZ 

400 ZEFFIX филм.пбл.табл. 28 x 100mg GSK 

401 ZONADIN филм пбл.табл.20 x 10mg  PLIVA 

402 ZONADIN филм пбл.табл.20 x 5mg  PLIVA 
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